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Velkommen tilbage
De fleste af os er nu tilbage fra ferie, som forhåbentligt 
har budt på dejlige oplevelser. Det er sikkert også ble-
vet til en del skærmtid for mange af os, ikke blot med 
vores fishfinders, men snarere foran alle sportsbegiven-
hederne der har fyldt sendefladerne. 

Så er det godt at det er blevet september. De fal-
dende temperaturer sætter gang i fiskene, som nu be-
gynder at flytte rundt og samle sig, og vejret er stadig 
dejligt for os oven vande. Der er rig mulighed for gode 
oplevelser på LF’s vande, inden efteråret for alvor sæt-
ter ind.

Sæsonen er indtil nu forløbet som vi kan ønske os. 
Stationerne fungerer fint, der foregår som altid for-
skelligt arbejde for at vedligeholde og forbedre faci-
liteterne. Vi får løbende også en del nye medlemmer. 
I skrivende stund er vi 760 Brave. Det betyder stor 
aktivitet ved vores velkomstmøder, der efterhånden er 
blevet en god tradition.

Fiskeriet har været udmærket, særligt Arresø har væ-
ret både populær og givtig. Sandartbestanden er meget 
stor lige nu, og vi har erhvervet tilladelse til yderligere 

én båd på søen, så vi nu 
har tre både til rådighed. 
Det bliver spændende at 
følge fangsterne i løbet af  
vinteren, der kommer med 
sikkerhed nogle meget store 
fisk op. Men pas på, Arresø 
er som et mindre hav, hvor vinden kan skabe vanskelige 
forhold.

Aborrefiskeriet bør også blive bedre den kommende 
tid, og vi venter spændt på at medlemmerne får an-
meldt nogle præmieaborrer. Husk dog altid at behand-
le særligt de store eksemplarer forsigtigt, de er vigtigere 
for reproduktionen end de mindre individer.

Afslutningsvis ønskes du en god start på efterårsfi-
skeriet, og husk at vi meget gerne vil have en beretning 
til Tidende om dine LF-oplevelser.

Brav hilsen
Bo Guldager



Fisketur til Finland
Tekst og fotos: Jeppe Rølmer
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Min 14-årige søn Karl-Emil og jeg ville gerne en tur til 
Finland og prøve at fange sandart med LiveScope. Ef-
ter lidt research fandt jeg ud af, at Hannu Vesaranta fra 
Team Westin (nu Team Abu Garcia) også er fiskeguide. 
Jeg kontaktede ham via mail og aftalte to dages fiskeri 
sidst i juni med LiveScope efter gedder og sandart. 

Vel ankommet til Finland var programmet for fi-
skeri første dag planlagt til at foregå på søen Näsijärvi. 
Näsijärvi er en pæn stor sø med et areal på ca. 256 km2. 
Vandet i søen er mørkt, og sigtbarheden var nok ikke 
mere end ca. en meter.

Vi havde fået en gps-koordinat og mødtes med 
Hannu på slæbestedet kl. 10. Vi skulle kun have mad-
pakke med. Vejrudsigten for de to fiskedage stod på 
høj sol og 28-30 grader, så vi var lidt bekymrede for, 

om vejret ville være for godt til at fiske, men vores be-
kymringer blev dog heldigvis gjort til skamme. 

Da vi ankom til slæbestedet langt ude i den finske 
skov, blev vi mødt af et imponerende syn nemlig den 
store bassboat med 150 hk V6 motor. Hannu er også 
ambassadør for Garmin, så båden er også godt udstyret 
med kraftig elmotor, to store skærme ved styrepulten 
og en stor skærm foran således, at ham der står foran og 
kaster, kan følge både fisk og agn på Livescope, mens 
Hannu styrer slagets gang fra styrepulten. Derudover 
var båden spækket med lækkert grej. 

Vi sejlede fem minutter ud på søen og startede 
med en introduktion til grejet. Hannu havde rigget 
seks stænger, så vi var klar til enhver situation. Min søn 
havde aldrig fisket med multihjul, som vi skulle bruge 

Dobbelthug ved jigfiskeri efter små sandarter i 
stimer.  

Vi brugte handsker til alle gedderne for ikke at risikere en ødelagt tur.    
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til gedderne, men det fik Hannu hurtigt lært ham på 
en meget fin måde. Hannus guidning undervejs var ge-
nerelt supergod. Lavede man noget godt, fik man kort 
besked om ”good cast” eller lign. Lavede man et kast, 
som var for kort eller lidt skævt, fik man lige at vide, at 
de var ”five meters too short” eller ”two meters to the 
right” og så ellers bare besked på hurtigt at spinne ind 
og lave et nyt kast. Det fungerede fint for os, så vi hele 
tiden vidste, hvad vi skulle gøre og ikke spilde tiden. 

Fiskeriet aktivt med LiveScope foregår ved, at Han-
nu ser en god fisk på loddet. Så lægger han båden per-
fekt således, at en kan stå forrest i båden og få besked 
på at kaste f.eks. 15 meter lige ud. Så spinnes jiggen 
forsigtigt ind og præsenteres lige foran snuden på sand-
arten. Der spinnes jævnt ind og der gøres undervejs 

forskellige manøvrer med hjulet for at få sandarten (el-
ler gedden) luret til at hugge. Derfor bruges en del tid 
på at sejle og spotte fisk og måske max. 5-6 kast pr. fisk, 
inden der sejles videre for at finde en anden fisk. Det er 
jo en smagssag, om man er til fiskeri med LiveScope. 
Vi var helt klart solgt – det var meget spændende at 
følge med i, hvad der sker under overfladen. Ingen af 
de sandarter, vi fiskede efter, havde hugget, hvis vi ikke 
havde lavet en god præsentation vha. LiveScope. Han-
nus evner til at styre båden perfekt var selvfølgelig også 
stærkt udslagsgivende. 

Hannu kunne de fleste gange se forskel på gedder 
og sandarter på skærmen. Første dag gik vi efter begge 
dele fra starten, hvor det viste sig, at gedderne var mest 
i hugget. Dem fik vi en del flotte af. Karl-Emil satte ny 

Min bedste sandart på 74 cm.  
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PR med en gedde på 105 cm. Den var dog noget slank 
og vejede kun 6,6 kg. Jeg fik selv en flot fed gedde på en 
meter, og derudover fik vi flere på omkring 90 cm og en 
del mindre gedder.  Alle flotte mørke gedder med afteg-
ninger helt ind under bugen. De store sandarter, som vi 
så på loddet, var i begyndelsen lidt svære at få til at hugge 
på jiggen. De fulgte kun efter helt ind til båden eller blev 
skræmt og svømmede væk. Vi ville begge meget gerne 
fange sandart, så Hannu foreslog, at vi lavede lidt alm. 
jigging, når vi fandt en stime med mindre sandart. Det 
gav ofte tre-fire små sandart mellem 30 og 45 cm til os 
hver i sådan en stime. Det var jo meget sjovt på let grej, 
og vi kunne begge fiske fra båden på samme tid.  

Når der blev spottet store gedder eller sandart, skif-
tedes vi til at fiske fra fronten af båden. Vi tog ikke tid 

eller havde aftaler om antal hug eller fisk. Det betyder 
ikke så meget, når man er i familie og gerne under sin 
søn fisketid. Men tager man ud med en kammerat er 
det nok meget godt at have aftaler om, hvornår der 
skiftes. For det er bare sjovt, og tiden flyver afsted. 

De store sandarter var som sagt svære at få i tale. 
De stod højt i vandet og solede sig. Vi måtte derfor 
prøve en masse forskellige farver og størrelser på jigs, 
som vi så fiskede uden vægt i toppen af vandet. Til sidst 
fandt vi den rigtige farve og størrelse, og vi kunne på 
skift kaste til sandarter, se dem hugge på skærmen, give 
hårdt tilslag og lande tre rimelige fisk i de sidste tre 
fisketimer på førstedagen. Min søn fik den største på 
86 cm og 5,6 kg. En rigtig fin sandart, som også blev 
turens største. Min største på dagen var ”kun” 69 cm, 

Karl-Emil og Hannu er i gang med at måle turens største sandart 86 cm.
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så min søn var godt tilfreds. Alle fisk blev nænsomt 
afkroget i vandet. Kun få blev målt, og kun min søns 
nye PR-fisk vejet.

Hannu hang sig ikke så meget i tiden, vi havde 
aftalt 7,5 timer hver dag, men efter 8,5 timers fiskeri 
var vi igen i land. Oven på de gode oplevelser og tan-
ken om endnu en lovende fiskedag, var det ikke meget 
søvn vi fik, inden vi mødtes med Hannu næste formid-
dag kl. 10. Denne dag et sydligere sted i søen, hvor 
han mente, at der kunne være potentiale for lidt flere 
sandart og måske også større fisk. Med tanke på dagen 
før var vi sikre på, at nu skulle der fanges mange store 
sandarter, gerne over 90 cm. Det skulle dog vise sig at 
være sværere end som så. Det blæste en hel del, og det 
var svært for os at kaste præcist nok ift., at lægge jig-

gen perfekt foran de sandarter, som Hannu spottede 
og lagde båden efter. Så vi fiskede forgæves efter en del 
sandarter. Jeg havde dog en fed oplevelse, da der blev 
spottet to sandarter 15 meter ude på fire meter vand. 
Den ene fulgte med ind mod båden og lavede to skin-
angreb efter jiggen ved hurtige indspinninger. Først 
ved den tredje hurtige indspinning huggede en 73 cm 
sandart hårdt helt inde ved båden med ca. tre meter 
line ude. Fedt at kunne se det hele ske på skærmen, og 
til sidst se jiggen blive inhaleret lige foran båden. Som 
Hannu sagde: ”This is a fish you will remember a long 
time”. Det blev min største på turen. I løbet af dagen 
fik vi igen tre sandarter hver, og min søn var igen bedst 
på dagen med en sandart på 74 cm. Under sandartfi-
skeriet huggede også tre pelagiske gedder – superfede 

Karl-Emil står koncentreret i fronten og kaster mens guiden Hannu styrer slagets gang.Endnu en flot sandart beun-
dres af Karl-Emil.
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I starten af 2024 blev Arresø pludselig interessant i 
lystfiskerøjemed. Rygter om gedigne sandartfang-
ster begyndte at florere, og hurtigt blev det nærmest 
umuligt at booke en båd på søen. Derfor kan vi glæde 
medlemmerne med, at det hen over sommeren er lyk-
kedes bestyrelsen at skaffe endnu en motortilladelse 
til Arresø. I skrivende stund er overinspektøren i gang 
med at rokere og bytte om på flåden, så der fremover 
vil være to Rudkøbingjoller og en Ejvindjolle alle med 
motor til rådighed på Arresø.

Bestyrelsen

Arresønyt

René Odér ved Arresøstationen.

og mellem 90-100 cm. Vi troede, at de var store sand-
arter, da vi så dem på LiveScope, og fiskede til dem 
som sådan. De huggede uden tøven hurtigt, hårdt og 
kontant i modsætning til sandarterne, der var noget 
sværere at få til at hugge. De gav en fantastisk fight, 
hvor der blev trukket line af de små 3000 fastspolehjul 
vi brugte til sandarterne, selvom bremsen var skruet 
helt i bund for at kunne sætte krogen i sandarterne. På 
trods af de flotte gedder, var man alligevel lidt ærgerlig 
over, at det ikke var en af de helt store sandarter.

Den sidste dags fisketid var ved at være gået. Han-
nu var frisk nok på at fortsætte, når der nu var kommet 
lidt mere gang i fiskeriet, men vi skulle i havn kl 18, 
fordi vi havde en anden aftale længere nordpå. Hannu 
vurderede, at vi lige kunne nå et kvarters fiskeri mere 
og så blæse i havn bagefter. Et kvarter, og så havde han 
lige spottet en sandart til os hver og fået lagt båden 
perfekt. Et godt kast af os hver og bom to sandarter in-
den lukketid. Derefter fik motoren en over nakken og 
med 80 km/t gik det mod havn, så det nåede vi uden 
problemer inden kl. 18.  

Vi havde en fantastisk miniferie på fem dage med 
to dages super fiskeri takket være en meget dygtig og 
behagelig guide. Det kan varmt anbefales, hvis man 
har lyst til at forkæle sig selv og få en oplevelse ud over 
det sædvanlige. 

Når fem minutter 
bliver til en halv time.
Billedet er sjette kandi-
dat til årets forsidebil-
lede. Fotografen afsløres 
i Januar / Februar 
nummeret 2025

Forsiden
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Låst fast
Lås på bådene i Bagsværd Sø!

En sidste tak til de velmenende medborgere… – som 
først har leget skjul med bådene i Bagsværd Sø, for 
derefter at sikre at inspektøren med familie ved genta-
gende lejligheder, har fået lidt motion ved at ro bådene 
tilbage fra deres skjulested. 

Nu synes jeg dog ikke det er sjovt længere! Jeg 
måtte igen bruge en søndag på at finde og fragte en 
undsluppen båd tilbage til sin plads. Derfor har jeg nu 
sat lås på bådene i Bagsværd Sø. Fortøjningssystemet er 

stadig det samme, men den karabinhage, som tidligere 
blev brugt til at fortøjer båden, er nu erstattet med en 
hængelås. Låsen på bådene kan åbnes med den sædvan-
lige LF-nøgle, så alle medlemmer kan fortsat benytte 
bådene. 

Jeg har derfor et håb om, at i fremtiden når jeg ror 
på søen, så er det med en fiskestang, og ikke et ekstra 
sæt åre til den undslupne båd.

Inspektøren Bagsværd Sø 

Arresønyt
Låsen på 
bådene som 
de ser ud 
nu.

Familien på arbejde, 
det er ikke altid let 
for en kajakroer at 
ro baglæns. 
Dejligt med lidt 
underholdning. 

Fundet – denne gang 
bag et væltet træ ved 
Sophienholm.
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Det lille fangstnet

Der sker de mærkeligste ting når man fisker… 

Da jeg var 25 år (for 50 år siden) var jeg som så ofte 
før på fisketur ved min hemmelige sø på Fyn, hvor jeg 
boede dengang – en gammel tørvegrav med marker og 
skov omkring.

Der var ingen båd, men med snilde og besvær kun-
ne man finder steder rundt omkring søen, hvor man 
kunne få fodfæste og svinge en fiskestang.

Det var 1. maj, klokken var 16 og jeg havde fisket 
siden kl. 10 uden at fange andet end et par små aborrer. 
Pludseligt satte spinneren sig fast i bunden. Jeg stod 
med træer på begge sider, så at trække skråt var ikke 
muligt. Altså træk til snøren brister eller ”cut”. Stan-
gen blev lagt, så jeg kunne finde kniven frem. Tog fat i 
stangen igen, men nu var der slap line. Måtte have mi-
stet spinneren. Jeg rullede ind, men så var der pludselig 
modstand igen. ”Bunden” havde flyttet sig! Til stort set 
lige der, hvor jeg stod på bredden. Der måtte være en 
nogenlunde seriøs gedde i den anden ende af linen, og 
den lå nu der og kunne formodentligt kigge op på mig. 
Kunne nok ikke lide synet og dampede så afsted lidt ud 
i søen, rundt om et sivhjørne og ind i en lille bugt ude 
af syne. Så gik det hele i stå. Enten var den svømmet 
ind i sivene og sad fast, eller også havde den sat spin-
neren fast i sivene og var svømmet hjem.

Jeg tændte en smøg for at overveje næste træk. Det 
hjalp ikke. Der var nu gået ca. 10 minutter uden tegn 
på liv, så jeg besluttede at sætte hårdt mod 
hårdt. Tog fat i stangen og skulle til at 
lægge kræfterne i, da det viste sig, at 
der var løs line. Dyret var nu på vej 
tilbage, kom rundt om sivhjørnet 
og stoppede stort set lige foran mig 
igen, men denne gang helt oppe ved 
overfladen, så jeg kunne se den.

Den måtte være over en me-
ter lang – og jeg havde kun et lille 
fangstnet. Inden jeg fik tænkt mig 
om, åbnede gedden sit store gab og 
skulle til at ryste spinneren løs.

I stedet for at forsøge at få fisken 
delvist i det alt for lille net, stak jeg 
i desperation nettet ind i dens mund, 
lige før den smækkede kæberne sammen 

– og gedden hang fast med alle sine tænder. Herefter 
kunne jeg hale fisken op på land og måle den – 115 
cm, min største fisk til dato.

Den lille båd
Siden da er det kun blevet til små og mellemstore ged-
der, når jeg har været der, men en dag for 2 år siden, da 
jeg var der igen, oplevede jeg, at der stadig var store fisk 
i søen. Der var kommet båd i søen, og fra den havde 
jeg fisket efter aborrer hele dagen med rimeligt held. 
Men hen under aften, da min lille spinner var tæt på 
båden, og jeg skulle til at tage den op, blev den plud-
selig taget af en kæmpe gedde, som desværre bed linen 
over i angrebet. Jeg fik dog et glimt af fisken, da den 
tog spinneren i en voldsom vending – jeg så siden af 
fisken i vendingen – den var ca. 50 cm bred fra ryg til 
bug. Et frygtindgydende rovdyr huserede stadig i søen, 
og jeg har siden da været næsten angst for at få den 
på krogen. Hvordan håndteres sådan en kæmpe fra en 
meget lille båd?

 
Den fuldvoksne blishøne
Sidste år (2023) var jeg så tilbage ved søen og i båden, 
og jeg havde i løbet af et par timer fanget to mindre 
gedder og en håndfuld aborrer, da det gav sig til at 
regne.

Siddende i båden uden regntøj søgte jeg ly under 
nogle træer, hvis grene hang ud over vandet. Tændte en 

smøg og ventede på tørvejr. Efter ca. 20 minutter 
stilnede regnen så småt af, og jeg var klar til at 
sejle ud fra mit skjul.

Det var der også andre der var. En fuld-
voksen blishøne kom ud fra sivene ca. 25 
meter fra mig og var på vej mod midten 
af søen, da en kæmpegedde kom lodret 
op med gabet åbent og tog blishønen i en 
mundfuld. Det var som at se en hval tage 
en stime småfisk.

Så jeg virkelig, hvad jeg så? Det ved jeg 
at jeg gjorde, og jeg er sikker på, at det var 
den samme gedde, som bed min line over 
for et år siden.

Selv de mindste søer kan have kæm-
pefisk.

Jesper Bjerresø.
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”Ingeborg” – en banke i Virumbugten

Umiddelbart lyder navnet tilforladeligt og sødt. Jacob 
Haugaard har endda skrevet en sang med titlen ”Inge-
borg”, som har ”bløde lår”. Men det er en helt anden 
Ingeborg, vi her skal have fat i. Vi skal nemlig meget 
længere tilbage i tiden for at møde vores Ingeborg. Hun 
har sikkert været en rigtig sød pige, men slutningen på 
historien, som aldrig er blevet fortalt til ende, er trist.

Faktisk blev ”Ingeborg” fundet ved lidt af en tilfæl-
dighed. Da Otto Wolff tegnede sit første pejlekort over 
Furesøen i 1895 med nogle ganske få banker, tvivlede 
den daværende formand på, at det overhovedet kunne 
lade sig gøre at finde bankerne ved hjælp af pejlinger. 
På en rundtur i 1895 med formandens dampbåd, som 
Otto Wolff beskriver det, ”Så fandt vi banke efter banke 
til formandens store forbavselse, ”Ja! Vi fandt endda mere, 
for da vi stoppede for lidt maskinskade, opdagede vi sten 
og lavt vand under os, og vi var straks på det rene med, at 
den plads burde have et navn. Mens vi så diskuterede frem 
og tilbage herom, blev Hr. Thayssen – Admiralen kaldet, 
fordi foreningens både sorterede under ham – urolig. Han 
måtte endelig nå toget for det var hans datters fødselsdag. 
Galant foreslog formanden da, at vi gav ham en erindring 
med til Frk. Ingeborg”. ”Ingeborg” blev derfor påført 
Otto Wolffs pejlekort.

Opslag i diverse registre og kirkebøger bekræfter, 
at Frk. Ingeborg var født d. 27. oktober 1874. Dagen 

i 1895 var en søndag, hvilket med stor sandsynlighed 
bekræfter, at banken Ingeborg blev fundet d. 27. ok-
tober 1895. På den tid ikke var der stort set ingen der 
arbejdede om søndagen. Thayssens hustru var mindre 
end et halvt år forinden gået bort, så det har været ham 
meget magtpåliggende at nå toget for ikke at skuffe sin 
yngste datter.

Ingeborgs senere liv er nogenlunde til at følge. Iføl-
ge Politiets Registerblade bliver hun boende hos sin far 
og en to år ældre søster i flere år efter moderens død. 
Modsat mange andre piger kommer hun ikke ud at 
”tjene”. I 1902 ser det ud som om hun er i USA, da 
hun er registreret som ankommet til New York og Ellis 
Island, hvor alle der skulle ind i USA blev registreret. 
En ældre bror, Carl, havde tidligere taget turen over til 
det forjættede land, hvor ”guldet ligger på gaden”, så 
hun undersøgte måske mulighederne for også at emi-
grere til Amerika ved den lejlighed. Det skal indskydes, 
at faderen indtil 1880 drev virksomhed som udvan-
dringsagent, så der har været et vist kendskab til ame-
rikanske forhold. Ingeborg kom dog hjem igen. Men 
d.16. november 1904 gik hun ombord på DFDS´s nye 
amerikabåd S/S Hellig Olav, som sejlede til New York. 
30. november blev hun registreret ankommet til Ellis 
Island med 40 dollars på lommen. Om hun fandt lyk-
ken ”på den anden side af dammen”, vides ikke, men 

Hellig Olav i Frihavnen. Den bragte Ingeborg til Amerika, og sejlede i mange år over Atlanten. inden den blev ophugget 
i starten af 1930´erne.
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hun kom aldrig til at se sin far eller Danmark igen. For 
i en avisannonce d. 26. februar 1907 kundgør Ludvig 
Thayssen:

 ”Jeg har modtaget den sørgelige meddelelse, at min 
kære datter, Ingeborg Marie Thyassen d. 2. februar plud-
selig er død ramt af et hjerteslag i sin broders hjem i Men-
denhall, U.S., hvilket jeg med sorg meddeler slægt og ven-
ner her. Underskrevet L. Thayssen.”

Dødsfaldet var åbenbart mere, end en far kunne 
bære. I Social-Demokraten fra 1. marts 1907 kan man 
på side 2 se følgende overskrift:

Inspektør Thayssen skudt sig!
”En kone der gør rent i nogle lejligheder på Grundtvigs-
vej nr. 11, fik i går morgens en uhyggelig overraskelse, 
da hun gik ind i stuelejligheden. I sovekammeret fandt 
hun nemlig lejlighedens beboer, inspektør L. Thayssen lig-
gende død på gulvet i en blodpøl. Thayssen havde i løbet 
af natten skudt sig i tindingen med en svær kalibreret re-
volver, hvis projektil sandsynligvis har virket øjeblikkelig 
dræbende. Konen hentede en politibetjent, der tog rapport 
over stuen og situationen, og noget senere hentede en rust-
vogn selvmorderens lig. Thayssen var i sin tid en kendt 
københavner, der blandt andre forretninger har haft en 
kaffeekspedition. Der er ingen tvivl om at økonomiske 
vanskeligheder har gjort ham ked af livet.”

Hvorfra journalisten vidste det, kan man kun gætte 
sig til. I begravelsesprotokollen er anført som bemærk-
ning. ”Formodet bevæggrund: Økonomiske sorger”. 
Det undres man over, da det intet har at gøre med, 
hvad han døde af, men måske grunden til han skød sig.

Lystfiskeri-Tidende havde også en omtale af døds-
faldet uden at nævne dødsårsagen. Her blev Thayssen 
omtalt som et godt og elskværdigt menneske, en trofast 
kammerat og i sine yngre år var han indenfor forenin-
gen skattet som en dygtig og brav sportsfisker.

Sådan er livet. Et sammenfald af omstændigheder. 
Hvis der ikke havde været motorproblemer, var ”In-

Otto Wolff og Rudolf Rasmussens bankekort fra 1922. 
Nutidens lystfiskere vil næppe kunne genkende pejlin-
gerne mod øst og nordøst.

geborg” aldrig kommet til at hedde ”Ingeborg” og vi 
havde aldrig kendt til hendes videre skæbne. Måske var 
banken blevet navngivet ”Godda min bare hals”, som 
Chr. S. Jacobsen omtalte den i en artikelserie i Lystfi-
skeri-Tidende i 1917. Men det er ifølge Otto Wolff et 
senere navn, som han ikke kendte oprindelsen til.

LF-Arkæologen

Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter,  
konkurrencer mm. i foreningen. 
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LF Præmiefisk pr. 12. august 2024

Aborrer:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

20.05.	 Benny Kurt Jensen	 1,450	 Sjælsø	 Kobberspinner

Gedder:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

17.02.	 Torben Christensen	 12,470	 Lyngby Sø	 Wobler
08.05.	 Klaus Vestergaard	 9,600	 Tissø	 Gummidyr
05.05.	 Niels Buch Jørgensen	 9,300	 Søndersø	 Agn
08.05.	 Klaus Vestergaard	 9,050	 Tissø	 Gummidyr

Sandarter:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:

02.06	 Jack Thomas Jensen	 9,500	 Arresø	 Wobler
26.03.	 Bo Guldager	 8,300	 Arresø	 Jig
31.03.	 Martin Blond-Sørensen	 8,200	 Arresø	 Jig
05.07	 Alexander Lichtenberg	 7,200	 Furesøen	 Jig
18.03.	 Hotho Vestergaard	 6,900	 Arresø	 Gummidyr
08.02.	 Mikkel Weischelfeldt	 6,070	 Bagsværd Sø	 Jig
17.03.	 Martin Blond-Sørensen	 6,000	 Arresø	 Agn
08.06.	 Martin Blond-Sørensen	 5,850	 Furesø	 Jig
29.07	 René Odér	 5,800	 Arresø	 Wobler

Den 29. juli var René Odér en tur på den meget populære 
Arresø. Her overlistede han en flot sandart på 5,800 kg og 
84,5 cm. Sandarten huggede på en farverig wobler.  
Foto: En af to ungersvende som René shanghajede på 
broen 29.07.2024

Under natfiskeri efter sandart på Furesøen fangede  
Alexander Lichtenberg denne store flotte sandart på en 
jig. Den vejede 7,200 kg og målte 90 cm. Herligt der 
stadig fanges og anmeldes sandart fra Furesøen.  
Foto: Hampus Saarnak 05.07.2024
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